
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 490 /QĐ-SNN Tuyên Quang, ngày 08 tháng 7 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, kéo dài 

thời gian giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với công chức, viên chức trong các 

cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

  
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH TUYÊN QUANG 
 

 

 Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật Viên chức ngày 

15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật 

Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Nghị định  số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Quy định số 16-QĐ/TU ngày 20/3/2018 của Tỉnh ủy Tuyên Quang về 

phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử; 

 Quy chế số 01-QC/BCSĐ ngày 25/9/2018 của Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân 

tỉnh về ban hành Quy chế bổ nhiệm cán bộ và giới thiệu cán bộ ứng cử; 

Căn cứ Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 30/8/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang Quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh 

Trưởng phòng, Phó trưởng phòng và tương đương thuộc Sở Nông nghiệp và 

PTNT; Trưởng phòng, Phó trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT thuộc UBND 

cấp huyện;Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 10/02/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tuyên Quang sửa đổi bổ sung các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh 

quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh lãnh đạo, quản lý cấp phòng 

và tương đương trong các cơ quan chuyên môn, cơ quan quản lý nhà nước, đơn 

vị sự nghiệp công lập thuộc và trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; cơ quan 

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thành phố. 

Căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, vị trí việc làm, biên chế, số lượng người làm việc, cán bộ, công chức, viên 

chức và người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn.  

 



QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm 

lại, kéo dài thời gian giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với công chức, viên chức 

trong các cơ quan, đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành 

kèm theo Quyết định số 363/QĐ-SNN ngày 01/6/2022 của Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, cụ thể. 

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 5, Điều 3 như sau: 

“5. Một người không giữ một chức vụ lãnh đạo, quản lý quá 10 năm liên 

tiếp tại một cơ quan, đơn vị, địa bàn (cơ quan, đơn vị bao gồm: các cơ quan, 

đơn vị quy định tại khoản 5, Điều 2 Quy chế này;  các phòng chuyên môn và 

tương đương thuộc Sở, phòng chuyên môn và tương đương thuộc các đơn vị 

trực thuộc Sở, Trạm Kiểm lâm thuộc các Hạt Kiểm lâm). 

Trường hợp chưa bố trí được nhân sự phù hợp, để tiếp tục tổ chức thực 

hiện các nhiệm vụ được giao của cơ quan, đơn vị, Ban Thường vụ Đảng ủy, tập 

thể lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT xem xét cho chủ trương để một người 

đã giữ một chức vụ lãnh đạo, quản lý 10 năm liên tiếp tại một cơ quan, đơn vị, 

địa bàn nay tiếp tục giữ chức vụ đó nhưng không được quá 02 năm (24 tháng), 

kể từ ngày quyết định bổ nhiệm lại hoặc kéo dài thời gian giữ chức vụ lãnh 

đạo, quản lý có hiệu lực”. 

 2. Sửa đổi, bổ sung khoản 4, Điều 6 như sau: 

“4. Có trình độ chuyên môn từ đại học trở lên; có trình độ lý luận chính 

trị theo tiêu chuẩn chức danh do cơ quan có thẩm quyền quy định”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, Thủ trưởng các đơn vị trực 

thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận:  
- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Như Điều 3 (Thực hiện); 

- Lưu: VT, TCCB  (MT05b).  

GIÁM ĐỐC 
 

 

 
 

 

 

Nguyễn Văn Việt 

 


		2022-07-12T17:00:11+0700


		2022-07-12T17:06:43+0700




